
Smlouva č. 000655 00 21 - Ultrazvukové měření svarů, kolejnic, srdcovek a kotevních šroubů na linkách 
metra A, B, C 

 

Stránka 1 z 10 

 

RÁMCOVÁ DOHODA – SMLOUVA O DÍLO  
 

Číslo smlouvy Objednatele: 000655 00 21 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 0121 

 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ust. § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), (dále jen „Smlouva“), mezi níže 
uvedenými Smluvními stranami: 

 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „Objednatel“) 

  

a 

 

CHO IMPULS, s.r.o. 
se sídlem:    Heřmaničky 93, 257 89 Heřmaničky 

zastoupená:    Ing. Jaroslavem Novotným, jednatelem 
IČO:     28195019 
DIČ:    CZ28195019 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   531343379/0800 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 132024 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „Smluvní strana“) 
 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

a) tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku podle 
ZZVZ k zadání veřejné zakázky na dodávky s názvem „Ultrazvukové měření svarů, kolejnic, srdcovek 
a kotevních šroubů na linkách metra A, B, C“ (dále též jen „Veřejná zakázka“);  

b) v rámci předmětné Veřejné zakázky splnila nabídka Zhotovitele veškeré požadavky Objednatele uvedené 
v zadávací dokumentaci; 

c) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávky týkající se předmětu 
výše uvedené Veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné; 

d) Zhotovitel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do dne 

uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, které Objednatel stanovil 
pro zadání Veřejné zakázky, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění Smlouvy obsahuje 
a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti; 



Smlouva č. 000655 00 21 - Ultrazvukové měření svarů, kolejnic, srdcovek a kotevních šroubů na linkách 
metra A, B, C 

 

Stránka 2 z 10 

 

e) Zhotovitel ve smyslu ust. § 5 odst. 1 Občanského zákoníku prohlašuje, že jako příslušník určitého povolání 
nebo stavu je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena; 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO SMLOUVU. 
               

 

I. PŘEDMĚT DÍLA   
1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro ultrazvukové měření svarů, kolejnic, srdcovek a 

kotevních šroubů na tratích metra A, B a C v níže uvedením rozsahu a četnosti dle harmonogramu prací a 
požadavků Objednatele (dále též „Dílo“).  

Předpokládaný rozsah Díla a četnost jeho provádění jsou stanoveny následovně: 

- 4 658 ks termitových svarů o tloušťce 150 mm – 1x ročně 

- 3 613 ks odporových svarů o tloušťce 150 mm – 1x ročně 

- 85 504 m kolejnicových pásů na trati IV.C1, IV.C2, IV.B, V.A – 4x ročně 

- 47 ks srdcovek ve stanicích LA, LT, CE, CM, V.A – 4x ročně    
- 160 ks srdcovek na DK, DH, DZ – 4x ročně 

- 35 000 kusů kotevních šroubů namátkově – 1x ročně 

- 90 kusů náprav nezávislé trakce – 1x ročně 

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo dle potřeb a pokynů Objednatele a v souladu s ustanoveními této 
Smlouvy a příslušných Dílčích smluv mezi Objednatelem a Zhotovitelem, obecně závazných právních 
předpisů a technických norem. Přesné vymezení Předmětu Díla i co do počtu a termínů plnění bude vždy 
obsaženo v příslušné Objednávce (jak je tento pojem definován níže) podle čl. IV. této Smlouvy. 

3. Součástí Díla je též provedení veškerých dalších prací a/nebo poskytnutí veškerých dalších služeb, které 
obvykle s Dílem souvisí, a jejichž provedení je nutné za účelem řádného provedení Díla, bez ohledu na to, 
zda jsou v této Smlouvě uvedeny či nikoliv.  

4. Objednatel je povinen za řádně provedené Dílo hradit Zhotoviteli cenu ve výši stanovené v souladu s čl. 
VII. této Smlouvy a podmínkami příslušných Dílčích smluv, a to způsobem uvedeným v čl. VII této 
Smlouvy. Objednatel je povinen Dílo převzít v souladu s ustanoveními této Smlouvy. 

5. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednaly, že Objednatel není povinen na základě Smlouvy 
uzavřít žádnou Dílčí smlouvu. Smlouva nezakládá kontraktační povinnost Objednatele, pokud jde o 
provádění Díla, tj. Objednatel nemá povinnost poptávat provádění Díla u Zhotovitele. S ohledem na výše 
uvedené nemá Zhotovitel nárok na náhradu jakékoli újmy, finanční kompenzace či škody, včetně škody 
ve smyslu § 1729 odst. 2 Občanského zákoníku, pokud Objednatel Dílčí smlouvu či smlouvy z jakéhokoli 
důvodu neuzavře či Zhotovitele k uzavření Dílčí smlouvy či smluv nevyzve.  

6. Předmět plnění dle této Smlouvy či dílčích smluv (objednávek) musí být realizován v souladu s 
příslušnými právními předpisy, touto Smlouvou a jejími přílohami, jakož i v souladu s příslušnými 
technickými normami či jimi rovnocennými.    

 

II. TERMÍN PLNĚNÍ  
  

1. Termín ukončení plnění dle této Smlouvy bude stanoven vždy v konkrétní objednávce.  

2. Měření bude prováděno průběžně tak, aby nebyl jakýmkoli způsobem narušen provoz metra, tj. práce 
budou prováděny pouze v nočních přepravních výlukách vč. sobot a nedělí. 

3. Termíny plnění měření jednotlivých součástí kolejového svršku (svarů, kolejnicových pásů) budou 
stanoveny v harmonogramu plnění, který předloží Objednatel dodavateli vždy v prosinci daného roku na 
další kalendářní rok. Harmonogram na první kalendářní rok plnění bude doložen před podpisem této 
Smlouvy a tvoří její přílohu č. 1. Zhotovitel bude provádět měření dle tohoto harmonogramu prací, který 
je pro něj závazný.  Zhotovitel je povinen potvrdit Objednateli písemně přijetí tohoto harmonogramu, který 
lze měnit pouze se souhlasem Objednatele a jeho plnění musí být v souladu s vyhláškou Ministerstva 
dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů.  



Smlouva č. 000655 00 21 - Ultrazvukové měření svarů, kolejnic, srdcovek a kotevních šroubů na linkách 
metra A, B, C 

 

Stránka 3 z 10 

 

 

III. MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění této Smlouvy je území hl. m. Prahy určená Objednatelem v objednávkách na dílčí plnění 
dle této Smlouvy. 

 

IV. DÍLČÍ OBJEDNÁVKY 

1. Jednotlivé zakázky (Dílčí smlouvy) na základě této Smlouvy budou Objednatelem zadávány Zhotoviteli 
následujícím způsobem: 

 

(i) Objednatel zašle Zhotoviteli písemnou objednávku (návrh Dílčí smlouvy; dále jen 
„Objednávka“), která bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 

- vymezení jednotlivých plnění, která mají být na základě Dílčí smlouvy realizována; 
- termín a místo realizace jednotlivých plnění v podobě závazného harmonogramu 

prací na každý kalendářní rok; 
- číslo Smlouvy Objednatele, označení případných dodatků Smlouvy; 
- číslo příslušné Objednávky 

- číslo a název příslušné Veřejné zakázky 

 

(ii) Zhotovitel doručí objednateli do 2 pracovních dnů od obdržení Objednávky dle předchozího bodu 
písemnou akceptaci Objednávky;  
 

(iii) Dílčí smlouva na jednotlivé plnění bude uzavřena okamžikem, kdy bude Objednateli doručena 

písemná akceptace Objednávky, ze strany Zhotovitele. 

 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že Zhotovitel není oprávněn odmítnout Objednávku vystavenou 
Objednatelem, tuto je povinen akceptovat.   

3. Plnění podle Dílčí smlouvy bude Zhotovitel poskytovat Objednateli v souladu s touto Smlouvou a 

příslušnou Objednávkou.  

4. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění kterékoliv Dílčí smlouvy v souladu se svou nabídkou podanou 
na plnění Veřejné zakázky, která předcházela uzavření této Smlouvy.  

5. Dílo bude prováděno dle této Smlouvy, dle platných právních předpisů a příslušných technických norem 
či jim rovnocenných. 

6. Dílo v rozsahu aktuálních požadavků Objednatele je Zhotovitel povinen provádět průběžně a považuje se 
v tomto rozsahu za dokončené vždy poslední den aktuálního kalendářního měsíce, který je dnem 
protokolárního převzetí části Díla Objednatelem na základě písemného předávacího protokolu 
podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran (dále jen „Předávací protokol“). Dílo před 
jeho předáním kontroluje zástupce příslušného odboru nebo služby Objednatele periodicky formou 
dohledu 4x měsíčně v souladu s interními předpisy Objednatele. 

7. Objednatel nemá povinnost převzít Dílo nebo jakoukoliv jeho část, pokud vykazuje jakékoliv vady či 
nedodělky. Objednatel je však oprávněn převzít Dílo vykazující drobné vady a nedodělky, které nebrání 
řádnému užívání Díla. V tom případě je Zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu 
uvedeném v Předávacím protokolu.  

 

V. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA  
1. Dílo musí být prováděno pracovníky, kteří jsou odborně způsobilí. Zhotovitel se zavazuje Dílo provádět 

pouze pomocí osob, které uvedl ve své nabídce v seznamu osob podílejících se na plnění veřejné zakázky 
ve smyslu čl. 5.2.11 písm. b) zadávací dokumentace veřejné zakázky. Všechny osoby podílející se na 
plnění této Smlouvy musí splňovat minimální technické kvalifikační požadavky uvedené tamtéž. Pokud 
Zhotovitel přistoupí ke změně osoby podílející se na plnění této Smlouvy, nová osoba musí taktéž splňovat 



Smlouva č. 000655 00 21 - Ultrazvukové měření svarů, kolejnic, srdcovek a kotevních šroubů na linkách 
metra A, B, C 

 

Stránka 4 z 10 

 

alespoň uvedené požadavky, což je Zhotovitel povinen Objednateli jednoznačně a bezodkladně prokázat.  

2. Objednatel se zavazuje umožnit pracovníkům Zhotovitele k provedení Díla vstup do prostor metra 
v souladu s interními předpisy Objednatele. 

3. Objednatel před zahájením prací proškolí pracovníky Zhotovitele pro vstup do kolejiště metra. 

4. Při provádění prací nesmí být narušen jakýmkoliv způsobem provoz metra. Práce mohou být prováděny 
pouze v nočních přepravních výlukách včetně sobot a nedělí. 

5. Všechny práce musí být prováděny podle předpisů, norem a technologických postupů platných u 
Objednatele. Dodavatel je povinen se s nimi seznámit před zahájením prací. 

6. Vstup do prostor metra bude umožněn pouze pracovníkům, kteří budou vybaveni externím průkazem. 
Vydání průkazu si Zhotovitel zajistí dle interních předpisů Objednatele před započetím prací. Zhotovitel 
může započít s plněním Díla pouze na základě udělení souhlasu k činnosti cizí organizace v metru, který 
vydává Objednatel. 

7. Pracovníci Zhotovitele se v metru budou pohybovat v reflexních vestách, které budou opatřeny názvem 
firmy a visačkou s osobním jménem. 

8. Objednatel je odpovědný za to, že řádný průběh prací Zhotovitele nebude rušen zásahy třetích osob. 

9. O postupu prací je Zhotovitel povinen vést předepsanou evidenci. Objednatel je oprávněn do této evidence 
kdykoliv nahlížet a zaujímat k zápisům Zhotovitele stanoviska. 

10. Objednatel předá Zhotoviteli tři pare kompletního harmonogramu prací. 

11. Zhotovitel je povinen odevzdat spolu s měsíční fakturací také předepsanou dokumentaci, zejména 
protokoly z měření jednotlivých součástí kolejového svršku metra. 

12. Zhotovitel ručí za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví pracovníků v prostorách 
metra, a za škody, které v důsledku činnosti Zhotovitele vzniknou Objednateli nebo třetím osobám. 

13. Zhotovitel je povinen provádět 1 x ročně kalibraci všech defektoskopických přístrojů u subjektu 

disponujícího certifikací ke kalibraci. 
14. Zhotovitel je povinen zajistit, aby pracovník pracující v noci byl vyšetřen poskytovatelem pracovně-

lékařských služeb: a) před zařazením na noční práci; b) pravidelně podle potřeby, nejméně však jednou 
ročně; c) kdykoliv během zařazení na noční práci, pokud o to pracovník požádá. 

15. Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících oprávněných 
osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 

Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 

ve věcech smluvních 

  

 

ve věcech technických (včetně podpisu Předávacích protokolů)  

 

Oprávněnými osobami Zhotovitele jsou: 

ve věcech smluvních 

  

 

ve věcech technických (včetně podpisu Předávacích protokolů dle této Smlouvy)  

 

 



Smlouva č. 000655 00 21 - Ultrazvukové měření svarů, kolejnic, srdcovek a kotevních šroubů na linkách 
metra A, B, C 

 

Stránka 5 z 10 

 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou součinnost 
potřebnou pro řádné plnění této Smlouvy, resp. Dílčích smluv, a vzájemně se informovat o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Smlouvy, resp. Dílčích smluv. 

2. Objednatel je povinen platit za řádně provedené Dílo stanovenou cenu. Objednatel je povinen vytvořit 
vhodné podmínky pro provádění Díla a předat Zhotoviteli všechny nezbytné informace. 

3. Objednatel je povinen Zhotoviteli poskytnout veškeré podklady a informace nezbytné k plnění této 
Smlouvy, resp. Dílčích smluv. 

4. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění Díla s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 
Objednatele. Při tom je Zhotovitel povinen upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by 
mohly mít za následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes 
upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel za případnou škodu tím vzniklou. 

5. Zhotovitel je povinen Dílo provádět v souladu s příslušnými právními předpisy, jakož i technickými 
normami, které jsou pro účely této Smlouvy, resp. Dílčích smluv, závazné, případně jimi rovnocennými. 
Zhotovitel je kdykoli povinen umožnit Objednateli kontrolu provádění Díla. 

6. Zhotovitel je oprávněn k plnění této Smlouvy, resp. jednotlivých Dílčích smluv, použít jiných třetích osob, 
než jsou jako jeho poddodavatelé uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy, a to jen s předchozím výslovným 
písemným souhlasem Objednatele. Pokud k plnění této Smlouvy Zhotovitel použije poddodavatele, 
odpovídá, jako by plnil sám. Pokud se změna poddodavatele bude týkat osoby, jejímž prostřednictvím 
Zhotovitel prokazoval kvalifikaci v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, je zhotovitel 
Objednateli jednoznačně prokázat, že nový poddodavatel splňuje požadavky Objednatele na kvalifikaci 
minimálně stejně jako poddodavatel původní. 

7. Zhotovitel není oprávněn použít podklady a hmotné nosiče (zejm. technickou dokumentaci a výkresy) 
předané mu Objednatelem pro plnění této Smlouvy pro jiné účely, než je provedení Díla podle této 
Smlouvy a Dílčích smluv. Nejpozději do 15 pracovních dnů po ukončení této Smlouvy je Zhotovitel 
povinen vrátit Objednateli veškeré podklady a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli ke 
splnění jeho závazků podle této Smlouvy.  

8. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) provádět jakékoli zápočty 
svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli, ani (ii) 
postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

9. V případě, že se vyskytne jakákoliv překážka, zejména: 

 

(i) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění Zhotovitele, 

(ii) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli Zhotovitele, 
jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů plnění této Smlouvy, má Zhotovitel povinnost o této 
překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů od okamžiku, kdy 
se tato překážka vyskytla. Pokud Zhotovitel Objednatele v této pětidenní lhůtě o překážkách písemně 
neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, která se na existenci příslušné překážky váží, zejména 

Zhotovitel nebude mít nárok na jakékoli posunutí termínů plnění této Smlouvy, resp. Dílčí smlouvy. 

10. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy mít uzavřenou a udržovat v platnosti pojistnou 

smlouvu na škodu způsobenou třetím osobám, jakož i na škodu způsobenou Objednateli s limitem 

pojistného plnění alespoň na částku ve výši 1.000.000 Kč pro jednu pojistnou událost. Tato pojistná 
smlouva se musí vztahovat na škodu způsobenou zaměstnanci Zhotovitele, poddodavateli Zhotovitele či 
jinými osobami zastupujícími Zhotovitele. 

11. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za škodu způsobenou při plnění této Smlouvy Objednateli, jakož i 
třetím osobám, bez ohledu na to, zda byla škoda způsobena úmyslně či z nedbalosti, jakož i bez ohledu na 
to, zda výše škody či souhrnná výše škod přesáhne celkovou nabídkovou cenu Zhotovitele v zadávacím 
řízení. Zhotovitel odpovídá ve stejném rozsahu i za škodu způsobenou Objednateli či třetím osobám 



Smlouva č. 000655 00 21 - Ultrazvukové měření svarů, kolejnic, srdcovek a kotevních šroubů na linkách 
metra A, B, C 

 

Stránka 6 z 10 

 

úmyslně či z nedbalosti zaměstnanci Zhotovitele, jeho poddodavateli či jinými osobami Zhotovitele 

zastupujícími.  

 

VII. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena Díla je stanovena na základě výsledků zadávacího řízení a vychází z cenové nabídky Zhotovitele, 
kalkulované v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky na předmět plnění podle této Smlouvy.   

2. Cena za Dílo se stanoví dle skutečně provedených měření a podle následujících jednotkových cen 
jednotlivých měření uvedených v příloze č. 4 této Smlouvy. 
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že jednotkové ceny jsou úplné, závazné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že jednotkové ceny plně pokrývají veškeré jeho náklady spojené s provedením Díla 
podle této Smlouvy, resp. podle Dílčích smluv, a to včetně nákladů na další činnosti a služby zde 
nevyjmenované, avšak potřebné pro provedení Díla. 

5. Cena za Dílo bude uhrazena Objednatelem po řádném dodání Díla na základě faktur vystavených 
Zhotovitelem v zákonné lhůtě, které budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a účetního dokladu dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a budou podepsány Zhotovitelem. 
Přílohou každé faktury bude Předávací protokol o převzetí Díla. Datem uskutečnění zdanitelného plnění 
bude den podpisu příslušného Předávacího protokolu. Faktura bude dále obsahovat zejména následující 
údaje: 

- číslo Smlouvy Objednatele, označení případných dodatků Smlouvy, 
- číslo příslušné Objednávky, 
- číslo a název příslušné Veřejné zakázky, 
- podepsaný Předávací protokol. 

 

6.  Daňový doklad (faktura) vystavený Zhotovitelem podle této Smlouvy Zhotovitel zašle Objednateli a jeho 
splatnost bude činit třicet (30) kalendářních dní ode dne jeho doručení Objednateli.  

7.  Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data jeho splatnosti daňový doklad (fakturu), který 
nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy nebo touto Smlouvou, nebo k 
němu nebude přiložen Předávací protokol, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů). V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového 
dokladu (faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

8. Faktura musí být Zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla Objednatele uvedenou 

v úvodu této Smlouvy, nebo elektronicky formou e-mailu. 

9. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, nebo pokud fakturovaná částka nebude odpovídat 
ujednáním dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji vrátit a nedostává se do prodlení s platbou. 

V takovém případě se dnem vrácení faktury přerušuje doba splatnosti faktury a nová doba splatnosti počne 
běžet doručením bezchybné faktury Objednateli.    

10. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že Zhotovitel nebude 

mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění 
příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

11. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena 
až po písemném doložení Zhotovitele o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

12. Zhotovitel je oprávněn navrhnout odpovídající zvýšení jednotkových cen uvedených v tomto článku této 
Smlouvy v případě, že míra inflace vyjádřená navýšením průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
dle zveřejněných údajů Českého statistického úřadu překročí 3 %. Ke zvýšení jednotkových cen může 
dojít pouze jednou ročně k 1.4. příslušného kalendářního roku, přičemž poprvé může k tomuto zvýšení 
dojít k 1.4.2022, a to pouze o uvedenou míru inflace přesahující 3 % za období roku 2021. Zvýšení bude 
realizováno dodatkem k této Smlouvě. 



Smlouva č. 000655 00 21 - Ultrazvukové měření svarů, kolejnic, srdcovek a kotevních šroubů na linkách 
metra A, B, C 

 

Stránka 7 z 10 

 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně, v souladu s touto Smlouvou, resp. příslušnou 
Dílčí smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, harmonogramem Objednatele a technickými 
normami či jimi rovnocennými, a bude prosté jakýchkoliv vad v době předání Objednateli. Zhotovitel 
odpovídá též za vady Díla, které vznikly až po jeho předání Objednateli, pokud byly způsobeny porušením 
povinností Zhotovitele. 

2. Zhotovitel dále odpovídá za to, že Dílo bude prosté jakýchkoli vad po dobu do každého dalšího měření 
svaru, srdcovky, kotevního šroubu, nápravy, či kolejnicového pásu.  Tato lhůta běží zvlášť vždy pro každé 
měření uvedené v Předávacím protokolu. Uvede-li Zhotovitel v jakýchkoli dokladech záruční dobu delší, 
platí tato delší záruční doba.  

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn písemně vytknout vady Díla kdykoli v průběhu 
záruční doby uvedené v čl. VIII. odst. 2 této Smlouvy.  

4. Vadou se rozumí stav, kdy funkce, jakost, množství nebo provedení Díla není v souladu s podmínkami 
specifikovanými v ustanoveních této Smlouvy a v příslušné Dílčí smlouvě, nebo obecně závazných 
právních předpisech či technických normách nebo neodpovídá stavu při předání Objednateli.  

5. Objednatel je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel na své náklady odstranil veškeré vady Díla. 

 

IX. SANKCE 

 
1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla dle konkrétní Objednávky je Objednatel oprávněn 

požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % za každý i započatý den prodlení a to z celkové 
ceny Díla dle konkrétní Objednávky. 

2. V případě prodlení se splněním termínu měření svarů dle harmonogramu plnění je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý i započatý den prodlení a každý 
nezměřený svar. 

3. V případě prodlení se splněním termínu měření kolejnicových pásů dle harmonogramu plnění je 

Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý, i započatý den 
prodlení a každý nezměřený metr kolejnicových pásů. 

4. V případě prodlení Zhotovitele dle čl. II odst. 2 této Smlouvy (zahájení provádění Díla) je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý i započatý den prodlení 
s odstraněním vad Díla a to u každého případu zvlášť.     

5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad na Díle je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad Díla a 
to u každé vady zvlášť.     

6. Pro případ porušení povinnosti Zhotovitele udržovat pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetí 
osobě po celou dobu trvání Smlouvy, nebo pokud Zhotovitel neumožní objednateli si existenci tohoto 
pojištění ověřit, sjednávají strany této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý započatý 
měsíc prodlení. 

7. V případě, že Zhotovitel použije k plnění Díla neschváleného poddodavatele, tj. poddodavatele 
neuvedeného v Příloze č. 4 této Smlouvy, nebo v případě, že k plnění Díla použije pracovníka v rozporu 

s čl. V. odst. 1 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 
100.000,-Kč za každý takový případ porušení povinnosti. 

8. Ujednáním smluvní pokuty není nikterak dotčen nárok na náhradu škody, a to i v rozsahu překračující 
smluvní pokutu. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku. 

9. Objednatel je oprávněn kterýkoliv (i dosud nesplatný) svůj nárok na zaplacení smluvní pokuty dle této 
Smlouvy vůči Zhotoviteli jednostranně započíst oproti nároku Zhotovitele na úhradu ceny plnění dle této 
Smlouvy. 



Smlouva č. 000655 00 21 - Ultrazvukové měření svarů, kolejnic, srdcovek a kotevních šroubů na linkách 
metra A, B, C 

 

Stránka 8 z 10 

 

10. Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení 
písemné faktury Zhotoviteli, a to na účet Objednatele uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní 
pokuty bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 
 

X. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne nabytí její účinnosti. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy a dle své volby od Dílčí smlouvy rovněž v případě, že: 

- na majetek Zhotovitele je prohlášen úpadek nebo Zhotovitel sám podá dlužnický návrh na zahájení 
insolvenčního řízení; 

- Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo přeměny); 
- jsou činěna opatření k realizaci zástavního práva (více zástavních práv) k majetku Zhotovitele; 

- na majetek Zhotovitele byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí. 
- Zhotovitel byl pravomocně odsouzen za trestný čin podle přílohy č. 3 ZZVZ. 

 

3. Odstoupení od této Smlouvy či příslušné Dílčí smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.  

4. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní 
lhůta v trvání dvou (2) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v 
němž byla Zhotoviteli doručena písemná výpověď této Smlouvy. 

5. Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta 
v trvání šesti (6) měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla Objednateli doručena písemná výpověď této Smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že důvodem této 
delší výpovědní doby je specifické právní postavení Objednatele, který je veřejným zadavatelem 
aplikujícím zákon o veřejných zakázkách. 

6. Ukončením této Smlouvy nebo Dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se (i) smluvních pokut, 
(ii) práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, a (iii) ustanovení týkající se takových 
práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Smlouvy nebo dané Dílčí 
smlouvy. 

7. V případě předčasného ukončení této Smlouvy nebo Dílčí smlouvy má Zhotovitel nárok na úhradu Díla 
provedeného v souladu s touto Smlouvou ke dni předčasného ukončení této Smlouvy nebo dané Dílčí 
smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednaly, že v případě odstoupení od Smlouvy si nebudou navzájem 
vracet plnění poskytnuté podle této Smlouvy nebo Dílčí smlouvy. 

8. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, očíslovanými vzestupnou řadou. 
Jiná ujednání jsou neplatná. Není-li pro změnu této Smlouvy dodržena forma ujednaná Smluvními 
stranami, lze neplatnost takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. Dodatek není vyžadován 
u změn Smlouvy administrativního nebo technického charakteru, jako například změna obchodní firmy 
dodavatele, změna zástupců Smluvních stran, nebo bankovního spojení pro úhradu faktur dodavatele. Tyto 
změny nabývají účinnosti jednostranným písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé Smluvní 
straně. 

9. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést veškerá práva a povinnosti z této 
Smlouvy (včetně této Smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Zhotovitele. Pro případ 
postoupení této Smlouvy strany vylučují právo Zhotovitele podle § 1899 Občanského zákoníku 
v souvislosti s takovým postoupením Smlouvy.  



Smlouva č. 000655 00 21 - Ultrazvukové měření svarů, kolejnic, srdcovek a kotevních šroubů na linkách 
metra A, B, C 

 

Stránka 9 z 10 

 

10. Pokud se kterákoli Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Smlouvy, nebude to 
znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli jiného ustanovení této 
Smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění 
jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu podle této Smlouvy nebude považováno za prodloužení 
lhůty pro budoucí plnění daného závazku nebo učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného závazku či 
úkonu. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Smlouvou nebude 

znamenat vzdání se tohoto práva. 

11. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli pouze škody způsobené Zhotoviteli porušením některé 
z povinností stanovených v této Smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/nebo hrubé nedbalosti; a 
Zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou neplatností této Smlouvy Objednatelem, 

nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

12. Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této Smlouvy a nahrazuje 
veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvními stranami týkající se předmětu této 
Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

13. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá 
ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. Vylučují se veškerá 
ustanovení Občanského zákoníku týkající se předsmluvní odpovědnosti. 

14. Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. Smluvní strany 
se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Smluvních stran, které z této Smlouvy výslovně nevyplývají. 

15. Práva a povinnosti z této Smlouvy přechází na právní nástupce Smluvních stran. 

16. Veškeré další právní vztahy vyplývající z této Smlouvy, ale touto Smlouvou neupravené, řídí se 
ustanoveními OZ, zejména § 2586 a násl. a předpisy souvisejícími. 

17. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, jsou Smluvní strany povinny řešit 
přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní strana 
uvědomí příslušnou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této Smlouvy příslušné obecné soudy 
České republiky 

18. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této 
Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z 
okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 
Smlouvě jako celku.   

19. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom. 

20. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. a může podléhat uveřejnění dle § 219 ZZVZ. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, ani za důvěrné 
informace a souhlasí s jejich užitím a uveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel dále bere 
na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a že veškeré informace týkající se této Smlouvy budou 
bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

21. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

(iii) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen jako „ZTOPO“); 

(iv) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 



Smlouva č. 000655 00 21 - Ultrazvukové měření svarů, kolejnic, srdcovek a kotevních šroubů na linkách 
metra A, B, C 

 

Stránka 10 z 10 

 

(v) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 

odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 
(vi) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 

smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem přijal a 
aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex.  

(vii) Každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

22. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

(i) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

(ii) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

(iii) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku 
dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství 
dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

(iv) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce  

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 
zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou 
není nárok. 

23. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Harmonogram plnění pro rok 2021    
Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3 – Dohoda o mlčenlivosti 
Příloha č. 4 – Jednotkový ceník 

 

 

V Praze dne                              V Heřmaničkách dne 15.7.2021 

 

 

Za Objednatele:                  Za Zhotovitele: 

      

 

 

_________________________     __________________________  

Ing. Petr Witowski     Ing. Jaroslav Novotný 

předseda představenstva    jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    ECHO IMPULS, s.r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

_________________________                          

Ing. Ladislav Urbánek                                                   

místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,                            

akciová společnost 


